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Kære Klaus Mygind, MB 
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold fremsendes svar på 
dine  spørgsmål stillet den 16. august 2024 vedrørende Graverboligen ved Assistens Kirkegård. 
 
Med venlig hilsen  

Nanna Vilvig Barfoed 
Akademiker 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold 



     
Parker, Kirkegårde og Renhold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende Graverboligen ved Assistens 
Kirkegård 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 19. 

august 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Jeg har fået en henvendelse ang. Graverboligen på Assistens Kirkegård. 

Ved du hvem der ved hvad status er på sag om, hvad den skal/kan 

bruges til? 

 

Svar 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede den 4. oktober 2021 at Teknik- og 

Miljøforvaltningen skulle afklare de planmæssige forhold omkring 

Graverboligens anvendelse.  Teknik – og Miljøudvalget blev den 13. 

december 2021 orienteret om, at lokalplan og fredningsbestemmelser 

bl.a. giver mulighed for, at der kan etableres publikumsrettede 

aktiviteter som fx cafe eller lignende, og at Teknik- og Miljøforvaltningen 

ville igangsætte en proces med henblik på udbud af lokaler i 

samarbejde med Økonomiforvaltningen. Dette medfører ombygning af 

Graverboligen.  

 

Processen med at ombygge Graverboligen, så den kan udlejes til fx 

cafedrift blev påbegyndt i foråret 2022 og er desværre trukket ud. Efter 

at der blev opnået byggetilladelse, blev ombygningen af Graverboligen 

påbegyndt i april 2023, men er flere gange desværre blevet forsinket. 

Forvaltningen havde den opfattelse, at det var en forudsætning for at 

Graverboligen kunne benyttes til publikumsrette aktiviteter, at der blev 

etableret en automatisk brandalarm, hvortil TDC skulle etablere en 

fiberforbindelse. Det har vist sig ikke at være korrekt, men forvaltningen 

er først blevet opmærksom på dette efter TDC var påbegyndt arbejdet. 

Samtidig har TDC’s arbejde været fejlbehæftet og forsinket flere gange 

og forventes først afsluttet i slutningen af 3. kvartal 2024. Forvaltningen 

har derfor beklageligvis unødigt afventet TDC’s etablering af 

fiberforbindelse og dermed forsinket processen. 

 

Dertil giver det aktuelt forsinkelser, at forvaltningen først i juli 2024 blev 

opmærksom på, at det eksisterende ventilationsanlæg i Graverboligen 

ikke lever op til kravene for cafedrift. For at leve op til kravene i 
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byggetilladelsen skal ventilationsanlægget opgraderes. Kravene 

indebærer imidlertid, at nogle rør føres gennem loftet i et af lokalerne 

og dette har Slots- og Kulturstyrelsen afslået med henvisning til 

fredningen af Graverboligen. Forvaltningen og rådgiver på 

byggeprojektet er i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen, samt 

byggemyndigheden om at finde en ventilationsløsning, der kan opnå 

ibrugtagningstilladelse og samtidig imødekommer fredningskravene. 

 

Forvaltningen orienterer Teknik- og Miljøudvalget, når der er fundet en 

afklaring med Slots- og Kulturstyrelsen om ventilationsløsningen og om 

tidsplan for forventet ibrugtagning. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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